
Contacto

Correo Electrónico 
contrataciones@aytosanfernando.org

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SC 55/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2023
a las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de megafonía y reproducción de audio-vídeo para los actos oficiales
organizados por el Ayuntamiento de San Fernando

Valor estimado del contrato 15.454,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.024,79 EUR.

Clasificación CPV
92370000 - Técnico de sonido.
92100000 - Servicios de cine y vídeo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato empezará a contar a partir del día siguiente a la fecha de
formalización del contrato, salvo que otra fecha distinta se establezca en el contrato. Ver cláusula 8 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c6873e8-80ff-4a1f-b220-f25a74b6db0f


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

D´Arte Grupo Eventos y audiovisuales, SLU
NIF B11947744
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 622 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 752,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SC 55/2022
Fecha de Formalización 28/03/2023

Contrato

FORMALIZACION EXP SC 55 2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f22b304a-44c0-4516-8f32-4447ebe80fdf

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación formula propuesta de adjudicación a favor de la mercantil D’ARTE GRUPO
EVENTOS Y AUDIOVISUALES SLU, por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 145 LCSP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f22b304a-44c0-4516-8f32-4447ebe80fdf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f22b304a-44c0-4516-8f32-4447ebe80fdf


Precio unitario/acto oficial
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o2zfBy3f6E97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010654622 |  2023-574199 | mié, 29 mar 2023 08:54:26:041 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155482972773018172162325337192844331233 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o2zfBy3f6E97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

